Câmara Municipal de Nova Santa Helena/MT, em 15 de dezembro de 2025. 

Ofício nº 31/2025 

À Excelentíssima Senhora, 

Janaína Riva 

Deputada Estadual de Mato Grosso 

Assunto: Solicitação de 01(um) “carrinho de pipoca pronto para trabalhar”, com o valor 
estimado de R$ 2.700,00 (dois mil e setecentos reais) para atender o cidadão 
santelenense, PCD, e frequentador da APAE, Senhor Ricardo Alves de Oliveira. 

Excelentíssima Senhora Deputada, 

Cumprimentando-a cordialmente, venho por meio deste, primeiramente, 
agradecer a Vossa Excelência pelos relevantes serviços prestados ao nosso município e a

[...]

todo o estado, motivo que nos leva ao inquestionável reconhecimento da importância de tê- 
la como representante frente à Assembleia Legislativa de Mato Grosso. 

Na oportunidade, gostaria de solicitar a Vossa Excelência que viabilize 01(um 
“carrinho de pipoca pronto para trabalhar”, com o valor estimado de R$ 2.700,00 (dois 
mil e setecentos reais) para atender o cidadão santelenense, PCD, e frequentador da 
APAE, Senhor Ricardo Alves de Oliveira. 

Importante frisar que este cidadão mesmo com suas limitações tem 
demonstrado um grande interesse em trabalhar, não só para servir à população como